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Modernisering og forenkling 
av regnskapsloven
Siden forrige utgave av bladet er mandatet for ny regnskapslov 
kommet. Det er et godt og omfattende mandat som berører 
utfordringene man også ser i arbeidet med den nye norske 
regnskapsstandarden for øvrige foretak. 

Det har gått lang tid siden nåværende 
regnskapslov ble fastsatt, og mye har 
skjedd innenfor regnskap siden den 
 gangen.

Det er gledelig å se tittelen på mandatet: 
«Mandat for utvalget for å utrede moder-
nisering og forenkling av regnskapslovgiv-
ningen». Med dette bekrefter regjeringen 
sin ambisjon i forhold til forenklinger.

I tillegg til forenklinger skal utvalget blant 
annet utrede hvilke endringer som er nød-
vendige for å gjennomføre forventede 
EØS-forpliktelser som svarer til EUs kon-
soliderte regnskapsdirektiv, i norsk rett.

Et effektivt bidrag
Mandatet er tydelig på at formålet med regn-
skapslovgivning er å gi et mest mulig effek-
tivt bidrag til at norske regnskapspliktige 
viser sine reelle perioderesultater og sin stil-
ling etter sunne bedriftsøkonomiske prinsip-
per på en så enkel og lite byrdefull måte som 
mulig. Mandatet stiller også krav til kost-/
nytte-vurdering av eventuelle forslag til krav 
som går utover direktivets minstekrav. Øko-
nomiske og administrative konsekvenser av 
de forslagene som fremmes, skal utredes.

Utvalget må vurdere om ulike regnskaps-
brukere tilsier mer differensierte løsninger, 
og skal også vurdere ytterligere forenklinger 
for foretak som ikke omfattes av regnskaps-
direktivet, herunder stiftelser og ideelle 
organisasjoner, små enkeltmannsforetak og 
andre foretak hvor eierne hver for seg eller 
til sammen har ubegrenset deltakeransvar.

Krevende på mange vis
Kombinasjonen av forenklinger og tilpassede 
regler for ulike foretak er krevende – også for 
regnskapsprodusentene. Å ha mange valg-
muligheter ønskes ofte velkommen av pro-
dusentene, men mindre sammenlignbarhet 
vil kreve mer av brukerne for å analysere og 
forstå regnskapene, og vil ikke nødvendigvis 
redusere samfunnskostnaden.

I forhold til nåværende lov er det et åpen-
bart behov for modernisering, bedre struk-
tur og tydeliggjøring av kravene for de ulike 
selskapene. En arbeidsmåte er å begynne 
med reglene for de aller minste og ha tillegg 
for de øvrige. Alternativet er å ha likely-
dende regler, men fritak/valgmuligheter for 
de små. Det bør også være mulig å knytte 
reglene tettere opp til skatterapporteringen, 
slik det også foreslås at utvalget skal se nær-
mere på for filialer.

Internasjonal harmonisering
Norge er et lite land, og det er vanskelig å se 
at vi er så forskjellige fra alle andre. Interna-
sjonal harmonisering er derfor et åpenbart 
valg. Den nye regnskapsloven må løse noen 
av de utfordringene som er identifisert i 
arbeidet med den nye norske regnskapsstan-
darden for øvrige foretak. Utgangspunktet 
bør være at vi ikke skal ha særnorske valg-
muligheter og at vi sørger for at utbytte-
grunnlaget ikke avhenger av regnskapsspråk, 
men av underliggende virksomhet. Det er 
viktig at regnskapslovutvalget reduserer 
behovet for valgmuligheter og behov for å 
avvike fra SME i regnskapsstandarden som 
nå er på høring. Det er også viktig at loven 
ivaretar eventuelle endringer i internasjonale 
regnskapsstandarder uten å måtte gå veien 
om norske lovendringer.

Årsberetning og integrert rapportering
Kravene til presentasjon av opplysninger om 
ikke-finansielle forhold er også oppe til vur-
dering. Dette er viktige spørsmål med klare 
trender internasjonalt, men svært ulik prak-
sis. Utvalget skal både se på utviklingen som 
har vært, og på den som kommer og vurdere 
behovet for forskjellige løsninger for ulike 
grupper av regnskapsprodusenter og regn-
skapsbrukere, herunder arbeidet til det inter-
nasjonale rådet for integrert rapportering 
(IIRC). Det er svært positivt at Norge skal ta 
en aktiv rolle i et slikt arbeid, men vi må ikke 
stille strengere krav her enn det som gjøres 
internasjonalt. Dette fordi noen av selska-
pene som regelverket vil gjelde for, er en del 
av internasjonale kapitalmarkeder.

Stilles det for strenge krav til presentasjon 
av ikke-finansielle forhold, vil det kunne gi 
et betydelig merarbeid for produsentene og 
stå i kontrast til det klare mandatet om å 
lempe på kravene til årsberetning for små 
foretak. Samtidig er det åpenbart at bru-
kerne har ulike behov og at det i større grad 
bør lages løsninger som er tilpasset de for-
skjellige brukerne. Spørsmålet er om et lite 
land som Norge skal ligge foran i forhold til 
resten av Europa når det gjelder å stille 
andre krav til presentasjon av opplysninger 
om ikke-finansiell informasjon, men samti-
dig ser vi helt klart at dette er noe som 
mange markedsaktører etterspør. Attesta-
sjonstjenester knyttet til dette vil også gi oss 
muligheten til å bidra til sikkerhet og kvali-
tet i informasjonen og være relevante.

Avvikende regnskapsår
Det er gledelig at utvalget skal vurdere mulig-
heten til å kunne benytte avvikende regn-
skapsår. Dette er noe foreningen har jobbet 
systematisk med i 3-4 år. Det er et viktig 
tiltak i forhold til økt effektivitet og vil med-
føre at regnskapene blir mer relevante i for-
hold til virksomheten og kanskje også mer 
tidsriktige. Myndighetene må lage teknolo-
giske løsninger som gjør det like enkelt for 
selskapene å velge avvikende regnskapsår som 
å velge regnskapsår med avslutning 31.12.

Store forventninger!
Utvalgets medlemmer har alle svært rele-
vant erfaring, og fra vårt ståsted er det 
svært gledelig å se at det består av ikke 
mindre enn tre statsautoriserte revisorer 
som har god innsikt og praktisk erfaring 
fra bruk av nåværende lovgivning og fra 
arbeidet med ny norsk regnskapsstandard.

Jeg tror at utvalget vil sørge for endringer 
som bidrar til forenklinger, internasjonali-
sering og økt sammenlignbarhet og et sunt 
og effektivt næringsliv. Dette er noe vi alle 
må engasjere oss i når vi får muligheten!

Akelius Verden – vi står bak deg.

akelius.noI høst kan du gi ditt byrå litt ekstra fart. Da lanserer vi nemlig nye Akelius 
Byrå. Ett nytt og moderne system for administrasjon og klienthåndtering, 
spesielt tilpasset for regnskapsførere og revisorer.
Akelius Byrå gir deg kontroll, overblikk og nye muligheter for å bli enda 
bedre til å gi dine kunder støtte og råd i sin virksomhet.

Interessert? Du kan allerede nå få en demonstrasjon av hva Akelius Byrå 
kan gjøre for deg og din virksomhet. Ta kontakt så avtaler vi en prøvetur 
når det passer for deg!

Ring 22 34 60 00 eller sendt epost på akelius@akelius.no. Vi snakkes!

Sugen på en prøvetur?

Avtal en demonstrasjon 
av nye Akelius Byrå!
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Ring oss på:
55 38 77 77

Uni Micro har utviklet et av Norges 
mest brukte regnskapssystemer. 

Det er funksjonelt, innovativt, og  
brukervennlig. Vårt mål er å gjøre  
regnskapsføring så enkelt som mulig.   
 
Dette betyr at du får en total løsning tilpasset 
din bedrifts behov, der informasjonen flyter 
sømløst mellom de ulike modulene. 

Uni Micro AS  - unimicro.no    Vi har kontorer i Modalen, Bergen, Oslo, Haugesund, Trondheim, Molde og Stavanger

Hemmeligheten 
ligger i flyten

Hemmeligheten 
ligger i flyten

Uni Økonomi® er blitt 
kåret til best i test av PC 

World, fem år på rad.

«Vi er imponert over utviklingstakten i  
Uni Økonomi og i Uni24 spesielt. 
 
Uni Økonomi med Uni24 vokser raskt og er 
definitivt et system for fremtiden”

                     PC World Norge - aug. 2014

I 24 år har Akelius AS levert løsninger av høyeste kvalitet til profesjonelle kunder 
innenfor regnskap og revisjon. Vår produktportefølje består av løsninger for Revisjon, 
Konsern, Skatt, Årsavslutning, budsjett/prognose og Dokument, samt Regnskaps
dokumentasjon (for bokførende revisorer som ikke ser behov for KS komplett).  
Nylig lanserte vi vår første Cloud tjeneste gjennom Akelius Arena. En helt ny og 
 pedagogisk måte å dele og presentere økonomiske nøkkeltall for kunder og andre 
via et intuitivt og grafisk webgrensesnitt. Akelius Arena henter selvfølgelig 
 transaksjoner fra økonomisystemet og årsavslutningen.

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges 
ledende advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere.  
Vi har kontor i Oslo, Stavanger og Trondheim. Hos Arntzen de Besche møter du  
et mangfold av personer med forskjellig fagekspertise, bransjekompetanse og 
 næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. energi og miljø, 
 arbeidsrett, prosedyre og tvisteløsning, TMT, bank og finans, forsikring, pensjon, 
corporate, M&A, børs og verdipapir, insolvens og restrukturering, europa og 
 konkurranserett, skatt og næringseiendom. Firmaet har bred erfaring med inter
nasjonale transaksjoner, både for norske selskaper i utlandet og utenlandske 
 selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens ledende advokat
firmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompetansenettverk.

Fagbokforlaget er en del av Forlagshuset Vigmostad & Bjørke som er fjerde største 
forlaget i Norge og det største på økonomiskadministrative fag. Overtakelsen av 
 Revisorforeningens forlagsvirksomhet i høst styrker ytterligere vår portefølje på fag
området. Fagbokforlaget har utgivelser for hele utdanningsløpet, fra barnehage til 
høyere utdanning. Vi tilbyr både digitale og trykte læremidler.

Finale Systemer as har siden 1988 vært Norges ledende leverandør av program
vare for regnskapsavslutning, skatt, ligningsdokumenter, regnskapsavstemming, 
regnskapsanalyse og prognose.

dib er markedets mest komplette oppslagsverk og dekker fagområdene regnskap, 
revisjon, lønn, skatt, mva. og selskapsrett. I 2011 ble dib belønnet med Rosing
prisen for beste brukervennlighet. I dib finner du en enkel søkemotor som gir deg  
de mest relevante svarene øverst. Gjennom 15 år i markedet har vi etter hvert 
 opparbeidet en solid kunnskapsdatabase:
–  Over 1200 maler og dokumenter med Dokumentgenerator for enkel utfylling av 

 flere dokumenter i én operasjon
– Over 200 praktiske sjekklister som blant annet kan tilpasses og fylles ut direkte i dib.
–  Over 700 konteringsforslag – oversiktlig presentert med henvisning til Norsk 

 Standard Kontoplan, satser og frister med utfyllende kommentarer og eksempler. 
dib er alltid oppdatert og kvalitetssikret av interne og eksterne fagspesialister.

Rettsdata Regnskap og Revisjon er en komplett kunnskapsbase for revisor  
og regnskapsbransjen, som er utviklet i samarbeid med PwC. 
Produktet inneholder blant annet:
–  Dokumentmaler, sjekklister, prosessbeskrivelser og selskapsdokumenter  

– innenfor egenkapitaltransaksjoner
– Dokumentpakker
– Lover med kommentarer
– Faglitteratur 
Besøk vår stand for en presentasjon.

MØT VÅRE 
 UTSTILLERE

Programvarehuset Maestro utvikler økonomisk programvare for årsoppgjør, 
 konsernregnskap og revisjon. I tillegg utvikler Maestro løsningen Signant, en 
 innovativ tjeneste for elektronisk signering av dokumenter. Programmene har fokus 
på fleksibilitet og brukervennlighet. Maestro ble etablert i 1988 og har opparbeidet 
seg en ledende markedsposisjon innen sine segmenter. Kundelisten spenner fra de 
største revisjons og regnskapskjedene til små enkeltbedrifter. Maestro legger stor 
vekt på produktutvikling og oppnår med det fin vekst i markedet.  
Maestro befinner seg i sentrale lokaler på Skøyen i Oslo.

Sticos AS er et ledende kompetansesenter innen regnskap, lønn og personal.  
Våre løsninger brukes av 10 000 kunder og 35 000 brukere. Vi er mest kjent for vårt 
oppslagsverk – Sticos Oppslag. I tillegg tilbyr vi løsninger som personalhåndbok på 
nett, oppdragsstyringsverktøy for regnskapsførere,  rapportverktøy, samt kurs innen 
alle relevante fagområder. Sticos Oppslag er et komplett oppslagsverk for regnskap, 
lønn, mva, skatt, sykepenger, feriepenger og arbeidsrett – alt samlet i samme 
 løsning. Her får du ca. 2 600 emner med utfyllende forklaringer og forslag til 
 kontering og mva.behandling. Du finner også relevante lover, forskrifter, standarder 
og uttalelser, samt mange nyttige skjema og kalkulatorer. Programmet gir enkel 
 tilgang til aktuelle skatte og avgiftssatser, samt faglitteratur som LønnsABC, 
 LigningsABC og Merverdiavgiftshåndboken. Med praktiske veivisere i Sticos Oppslag 
får du verktøy hvor du får generert alle nødvendige dokumenter og som samtidig 
guider deg gjennom prosessen trinn for trinn.

Tripletex – økonomisystem i nettskyen 
Tripletex er et fullstendig webbasert økonomisystem som kan brukes på alle enheter. 
Kunden gjør selv regnskap, fakturering m.m., og revisor får enkelt tilgang til systemet. 
Tripletex har mange gode integrasjoner, blant annet mot alle de store årsoppgjørs
programmene. Dette gjør det enkelt for revisor. Integrasjon samt et brukervennlig 
grensesnitt trekkes frem som viktige ting for å velge løsningen. Tripletex har omlag 
7 000 kunder og 30 000 brukere!
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